
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5857                         02 de Maio de 2023
1

Terça-feira
02 de Maio

de 2023

Nº 5857Ano XXX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 070/2023 – Registro de Preços
Processo nº 003834/2023 – SMST

 Objeto: Eventual contratação de empresa especiali-
zada em serviços de manutenção preventiva e corretiva in-
cluindo fornecimento de peças novas e de primeiro uso que 
atendam às recomendações dos fabricantes, para a frota de 
veículos pertencentes à Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana e Trânsito - SMST (órgão gerenciador) e dos demais 
órgãos participantes.
 Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2023 às 9h 
(Horário de Brasília) no sítio  https://www.gov.br/compras.
 Início da Disputa: 15/05/2023 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://trans-
parencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicita-
ção por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com 
os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.

Néria Gardênia Pontes Benicio
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 PROCESSO Nº. 015083/2021-SMAG
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABO-
RAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE  PLANOS  DE  GERENCIAMEN-
TO  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS  (PGRS)  PARA  OS  PRÉDIOS  
PÚBLICOS MUNICIPAIS. 

AVISO DE REVOGAÇÃO

 O Município de Boa Vista, por meio da Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, 
torna público que o processo supracitado foi REVOGADO 
atendendo os requisitos legais previstos no art. 49, “Caput”, 
da Lei nº. 8.666/93. A decisão na íntegra encontra-se acos-
tada aos autos, à disposição dos interessados.

 Boa Vista – RR, 28 de abril de 2023.

Cláudio Galvão dos Santos                                                
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 260/2022-Registro de Preços
Processo nº 013371/2022-SMSA

 O Município de Boa Vista-RR, através da Pregoeira 
designada pelo Decreto nº 102/E–2022, publicado no Diá-

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA 6/2023 - CGM 

 O Controlador Geral do Município, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através do Decreto 10/P, 
de 4 de janeiro de 2021, publicado no DOM 5286, de 4 de 
janeiro de 2021.

 R E S O L V E:

 Art. 1°. Designar a servidora, SÂMELA TALITA NO-
GUEIRA RIBEIRO, Agente Público Municipal, matrícula 
952443, para fi scalizar o processo 8350/2021 – CGM, Obje-
to: Locação de imóvel para o funcionamento da Controlado-
ria Geral do Município, em substituição da servidora ALICE 
RAQUEL LADISLAU DUARTE, matrícula n° 41736-1.

 Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogadas as disposições e contrá-
rio. 

 Cientifi que-se, publique-se, cumpra-se.

 Gabinete da Controladoria Geral do Município, em 
27 de abril de 2023.

Wilker Vieira da Costa
Controlador Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 069/2023-Registro de Preços
Processo nº 024406/2022-SMSA

 Objeto: Eventual aquisição de equipamentos ope-
racionais para atender o Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência – SAMU/BV-RR.
 Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2023 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: 12/05/2023 às 9h30min (Horário 
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://trans-
parencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicita-
ção por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com 
os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos 
dias e horários de expediente.
 

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

ANTONIA BEATRIZ LIMA DA 
SILVA:04862720285

Assinado de forma digital por ANTONIA 
BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285 
Dados: 2023.04.28 16:43:38 -04'00'

joana.rabelo
Realce


